
Id: 4C154F83-8659-4E76-AFC1-C31678B5CBA6

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-44/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 3 kwietnia 2023 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gródek sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2022 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz.1668), oraz Zarządzenia 
Nr 1/14 z dnia 1 kwietnia 2014 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących działających 
w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży i Suwałkach,

Skład Orzekający w osobach:
Przewodnicząca:
Katarzyna Gawrońska                   - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Członkowie:
Paweł Gałko                                  - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Marlena Stachurska-Janczyło       - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Gródek sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2022 rok, przekazując uwagi sformułowane w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań z wykonania 
budżetu za 2022 rok:
-     sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
-     sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
-     sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
-     sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu 
terytorialnego;
-     sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych;
-     sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;
-     sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
-     sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;
-     sprawozdania Rb-30S z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów 
budżetowych;
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Wójta za rok 2022.
            
Skład Orzekający zauważa, iż pomimo podejmowanych czynności egzekucyjnych nastąpił dalszy 
wzrost należności wymagalnych z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w stosunku do stanu na koniec IV kwartału 
2021 r. Według sprawozdania Rb-27S, na dzień 31 grudnia 2022 r. należności wymagalne w dziale 
756 wyniosły (bez odsetek) 1.530.248,84 zł; należności wymagalne z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły (bez odsetek) 96.239 zł. Należy zatem rozważyć 
zintensyfikowanie działań podejmowanych przez Gminę w celu wyegzekwowania zaległych kwot i 
zmniejszenia poziomu należności wymagalnych z wyżej wskazanych tytułów.



Id: 4C154F83-8659-4E76-AFC1-C31678B5CBA6

Analiza danych sprawozdawczych wskazuje, iż na dzień 31 grudnia 2022 r. wystąpiły zobowiązania 
wymagalne w wysokości 10.162,70 zł z tytułu niezwróconego zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. Ponadto komunalny zakład budżetowy (KZB w Gródku) posiadał zobowiązania wymagalne 
w wysokości 138.447,74 zł.

Skład Orzekający wskazuje również, iż zgodnie z art. 6r ust. 1aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, środki z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Powstała w 2022 roku nadwyżka 
dochodów nad wydatkami w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi powinna być 
przeznaczona na wyżej wskazany cel, pomimo ujemnego wyniku i niebilansowania się systemu w 
latach wcześniejszych. Skład Orzekający zauważa ponadto, że powstałe z wykonania budżetu 2022 
roku przychody z tytułu nadwyżki niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w ustawie o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, powinny dotyczyć jedynie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(paragraf 0490), wyniosą one zatem 62.486,87 zł. Szczególne zasady wykonywania budżetu nie 
powinny bowiem obejmować dochodów ujmowanych w rozdziale 90002 w innych paragrafach (np. 
0640, 0690, 0910, 0970). 

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO w Białymstoku, 
ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

                                                                            Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                                                         Katarzyna Gawrońska


		2023-04-03T09:08:14+0000
	Katarzyna Gawrońska




